
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 45/2024 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φλώρινας για τη 

λήψη μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 

αναφορικά με τη χωροθέτηση θέσης αποκλειστι-

κής χρήσης από ξενοδοχειακή μονάδα στην οδό 

Παύλου Μελά στην πόλη της Φλώρινας σύμφωνα 

με το άρθρο 52 παρ. 1 του ΚΟΚ και το άρθρο 68 

του ν. 4582/2018.

2 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς Ν. Λάρισας, για το 

έτος 2024.

3 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, «με εντολή 

Περιφερειάρχη», στον Εντεταλμένο Περιφερειακό 

Σύμβουλο, Κοντογιάννη Γεώργιο, για τις αποφά-

σεις Δημοσιονομικής Διόρθωσης του Υπομέτρου 

6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσε-

ων» και του Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων 

Γεωργών - 3η Πρόσκληση» του ΠΑΑ 2014 - 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 25450 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 45/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φλώρινας για τη 
λήψη μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορί-
ας αναφορικά με τη χωροθέτηση θέσης αποκλει-
στικής χρήσης από ξενοδοχειακή μονάδα στην 
οδό Παύλου Μελά στην πόλη της Φλώρινας σύμ-
φωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 του ΚΟΚ και το άρ-
θρο 68 του ν. 4582/2018.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

A. Τις διατάξεις:

1. Του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας ν.  2696/1999, 

(Α’ 57) και ειδικότερα το άρθρο 10 παρ. 2 και το άρθρο 

52 αυτού όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 του 

ν. 5003/2022 (Α’ 230),

2. του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) και ιδίως του 
άρθρου 6 παρ. 6 αυτού,

3. του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237),

4. του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87/2012) και ειδικότερα των άρθρων 
6 και 280 αυτού,

5. του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση» (Α’ 47) άρθρο 28 και 28α, όπως αντικαταστά-
θηκαν από τα άρθρα 63 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),

6. του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21) και ιδίως 
του άρθρου 24,

7. του ν. 4582/2018 «Θεματικός τουρισμός - Ειδικές 
μορφές τουρισμού - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του θεσμικού πλαισίου στον τομέα του τουρισμού και 
της τουριστικής εκπαίδευσης - Στήριξη τουριστικής επι-
χειρηματικότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 208) και ιδίως 
του άρθρου 68 αυτού,

8. του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής 
νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 
Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 92) 
και ιδίως του άρθρου 94 αυτού,

9. του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ειδι-
κότερα των άρθρων 63 έως 67 αυτού,

10. τον ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δη-
μόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρω-
πίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη 
λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκε-
ντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3224

33363

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.07 10:53:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33364 Τεύχος B’ 3224/06.06.2024

συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48) και ιδίως 

του άρθρου 60 αυτού,

11. του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234),

12. της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργικής 

απόφασης «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 

εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημέ-

νων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946),

13. της υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργικής 

απόφασης «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σή-

μανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905),

14. της υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 «Έγκριση 

Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 

αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 

σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 

κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 

(Β’ 2302),

15. της υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/οικ./720/13-11-1992 

εγκυκλίου του τέως ΥΠΕΧΩΔΕ «Τεχνικές Οδηγίες Κατα-

κόρυφης Σήμανσης τυπικού οδικού δικτύου» (Εγκ. 3/92),

16. της υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκυ-

κλίου του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για 

την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-

μογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 

(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 

του ν. 4313/2014»,

17. του υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 εγγράφου της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ,

18. της υπ’ αρ. οικ.35082/1652/05-06-2014 απόφασης 

της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Άσκησης αρμοδιότητας 

έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθ-

μισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 

52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει»,

19. της υπ’ αρ. οικ.19783/269/14-04-2015 απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Τροποποίηση - Συμπλή-

ρωση της υπ’ αρ. 35082/1652/05-06-2014 απόφασης Γε-

νικής Γραμματέως περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης 

αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-

κής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 

ν. 696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει»,

20. του υπ’ αρ. οικ.33278/394/08-06-2015 εγγράφου 

του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η. - Δ.Μ. «Οδηγίες 

για τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότη-

τας φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 και 3 του 

ν. 2696/1999 (Α’ 57) ’’Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας’’, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 

άρθρου 48. του ν. 4313/2014 (Α’ 261)»,

21. του υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 εγ-

γράφου του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

«Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλο-

φορίας ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)»,

22. του υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 

εγγράφου του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

«Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλο-

φορίας ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)»,
23. της υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφα-

σης του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 
μετακλητός Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ο Σεραφείμ Λιάπης του 
Γεωργίου.

Β. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Γ. Τα στοιχεία της υποβληθείσας μελέτης:
1. Το υπ’ αρ. 11770/19-03-2024 (υπ’ αρ. ΠΕΧΩΣ Δυτι-

κής Μακεδονίας 14294/22-03-2024) έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Φλώρινας με 
συνημμένο φάκελο.

2. Η υπ’ αρ. 10786/01-03-2024 απόφαση Γραμματέα 
Α.Δ.Η.-Δ.Μ. αναφορικά με τον έλεγχο νομιμότητας της 
υπ’ αρ. 45/2024 απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου Φλώρινας.

3. Την υπ’ αρ. 45/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Φλώρινας αναφορικά με την έγκριση των προ-
τεινόμενων μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην 
πόλη της Φλώρινας.

4. Το υπ’ αρ. 17442/29-04-2024 (υπ’ αρ. ΠΕΧΩΣ Δυτι-
κής Μακεδονίας 21395/30-04-2024) έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Φλώρινας με 
συμπληρωματικά στοιχεία.

5. Την εγκεκριμένη και θεωρημένη από την Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Φλώρινας τεχνική 
έκθεση και το σχέδιο που τη συνοδεύει στην οποία προ-
βλέπεται αναφορικά με τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις:

α) Δημιουργία 1 (μίας) θέσης αποκλειστικής χρήσης 
από ξενοδοχειακή μονάδα, β) τοποθέτηση της κατάλ-
ληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης.

Και επειδή:
1) Από τα στοιχεία της εγκεκριμένης από την αρμόδια 

υπηρεσία του Δήμου Φλώρινας τεχνικής έκθεσης (Β4 
σχετικό) προκύπτει ότι:

i) Η χωροθέτηση της προτεινόμενης θέσης επί της 
οδού Παύλου Μελά στην πόλη της Φλώρινας, απαιτείται 
για τη διευκόλυνση των αναγκών και την εξυπηρέτηση 
της πρόσβασης σε ξενοδοχειακή μονάδα επί της οδού,

ii) έχουν ληφθεί υπόψη τα υφιστάμενα χαρακτηριστικά 
της περιοχής (μορφολογικά, γεωμετρικά, κυκλοφοριακά),

iii) έχουν ληφθεί υπόψη οι περιορισμοί στάσης και 
στάθμευσης του άρθρου 34 του ΚΟΚ,

iv) έχουν ληφθεί υπόψη οι σχετικές διατάξεις για 
θέσεις στάθμευσης ξενοδοχείων του άρθρου 68 του 
ν. 4582/2018 (Α’ 208),

v) η προτεινόμενη διαμόρφωση της θέσης δε διαφορο-
ποιεί την υφιστάμενη λειτουργία της οδού, καθώς χωρο-
θετείται στο χώρο δύο υφιστάμενων θέσεων ελεύθερης 
στάθμευσης χωρίς να μεταβάλλονται τα χαρακτηριστικά 
του οδοστρώματος και οι συνθήκες κυκλοφορίας των 
πεζών και των οχημάτων.

2) Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Φλώρινας με 
την 45/2024 Απόφασή του ενέκρινε τη χωροθέτηση της 
αιτούμενης θέσης για την εξυπηρέτηση των πελατών του 
ξενοδοχείου και μόνο για επιβίβαση - αποβίβαση τους 
και τη φόρτωση - εκφόρτωση των αποσκευών τους και 
όχι για μόνιμη στάθμευση, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33365Τεύχος B’ 3224/06.06.2024

Την έγκριση της υπ’ αρ. 45/2024 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φλώρινας για τη λήψη 

μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας αναφορικά 

με τη χωροθέτηση μιας θέσης αποκλειστικής χρήσης 

από ξενοδοχειακή μονάδα στην οδό Παύλου Μελά στην 

πόλη της Φλώρινας σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 του 

ΚΟΚ και το άρθρο 68 του ν. 4582/2018.

Συγκεκριμένα, σύμφωνα και με τα συνημμένα θεω-

ρημένα σχέδια τα οποία συνοδεύουν την Β4) σχετική, 

εγκρίνεται:

Η δημιουργία μίας (1) θέσης στάσης αποκλειστικής 

χρήσης από το ξενοδοχείο ΕΛΛΗΝΙΣ μόνο για την επι-

βίβαση - αποβίβαση πελατών και την φόρτωση - εκφόρ-

τωση αποσκευών και όχι για μόνιμη στάθμευση, διαστά-

σεων 2,00 μ. x 10,00 μ. κατά εφαρμογή των διατάξεων 

του άρθρου 68 του ν. 4582/2018, όπως ισχύει επί της 

αριστερής πλευράς της οδού Παύλου Μελά και τοπο-

θέτηση ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-40, ΠΡ-4α και ΠΡ-4γ.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προ-

ϋποθέσεις:

1) Η Υπηρεσία του Δήμου Φλώρινας η οποία είναι αρ-

μόδια για τη συντήρηση των προαναφερόμενων δημο-

τικών οδών να λαμβάνει μέριμνα έτσι ώστε:

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων του Δήμου Φλώρινας βά-

σει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δ.Σ. του 

Δήμου.

- Να τοποθετηθεί η κατάλληλη οριζόντια και κατακό-

ρυφη σήμανση.

- Να προβεί άμεσα στο αίτημα τροποποίησης της πα-

ρούσας στην περίπτωση που για λόγους ασφαλέστερης 

κυκλοφορίας των οδών προκύψει ανάγκη συμπλήρωσης 

ή τροποποίησης της σήμανσης.

2) Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

3) Να παρακολουθείται η ακριβής εκτέλεση των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

4) Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης οδών 

πρέπει να είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες 

σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.
5) Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

6) Να τηρούνται στην πράξη, κατά τη χρήση των 
προτεινόμενων θέσεων στάθμευσης, οι κανόνες και τα 
κριτήρια του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

7) Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση έχουν εφαρμογή από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης και την κατάργηση των υφιστάμε-
νων που έρχονται σε αντίθεση με τη νέα σήμανση.

8) Η θέση των πινακίδων στα σχέδια είναι ενδεικτική 
και η τελική και ακριβής τοποθέτησή τους θα προσδιο-
ριστεί από την επιβλέπουσα Υπηρεσία στα πλαίσια της 
έγκρισης της μελέτης εφαρμογής της σήμανσης σύμφω-
να με το άρθρο 10 παρ. 2 του ΚΟΚ.

9)  Η παραχώρηση της θέσης αποκλειστικής χρήσης της 
οδού από το ξενοδοχείο ισχύει για τρία (3) έτη από την 
ημερομηνία έκδοσης της παρούσας απόφασης. Μετά την 
παρέλευση του παραπάνω χρονικού διαστήματος είναι 
δυνατή η κατάθεση νέου αιτήματος παραχώρησης της 
παραπάνω θέσης για ολιγόλεπτη στάση κατά το οποίο 
επανεξετάζονται οι προϋποθέσεις με τις οποίες παρα-
χωρήθηκε η θέση, όπως οι κυκλοφοριακές συνθήκες, η 
νόμιμη λειτουργία του ξενοδοχείου και η εμπρόθεσμη 
καταβολή του ετήσιου τέλους που προσδιορίζεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 68 του Α23) σχετικού νόμου.

10) Σε περίπτωση σφράγισης του ξενοδοχειακού κατα-
λύματος αίρεται αυτοδίκαια η άδεια που έχει χορηγηθεί.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ μετά την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Δήμος Φλώρινας στον οποίο κοινοποιείται η παρού-
σα απόφαση παρακαλείται για τις δικές του ενέργειες.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33366 Τεύχος B’ 3224/06.06.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33367Τεύχος B’ 3224/06.06.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33368 Τεύχος B’ 3224/06.06.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 28 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 33048 (2)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς Ν. Λάρισας, για το 
έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’143).

2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3267/13.03.2024 βεβαίωση του Προ-

ϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικών Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας περί εγγραφής 

επαρκών πιστώσεων στον Προϋπολογισμό του Δήμου, 

οικονομικού έτους 2024 για την κάλυψη των αποζημι-

ώσεων της υπερωριακής απασχόλησης.

8. Την υπ’ αρ. 37/26.02.2024 (Ορθή Επανάληψη) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου, του Δήμου Αγιάς, 

Ν. Λάρισας σχετικά με την έγκριση καθιέρωσης διαφορε-

τικού ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς 

Ν. Λάρισας, για το έτος 2024, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 37/26.02.2024 (Ορθή Επανά-
ληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, του Δήμου 
Αγιάς Ν. Λάρισας, με την οποία αποφασίζονται:

Η καθιέρωση κατ’ εξαίρεση διαφορετικού ωραρίου για 
το προσωπικό των παρακάτω αναφερόμενων Υπηρεσι-
ών του Δήμου, όπως αποτυπώνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (Β’ 1790/2020) και 
συγκεκριμένα:

1) ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ

Όλες τις ημέρες του μήνα 
(καθημερινές-Κυριακές- Εξαιρέσιμες)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2) ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
Θεσπίζεται διαφορετικό ωράριο λειτουργίας και συ-

γκεκριμένα από 07:00-24:00 όλες τις εργάσιμες ημέρες 
του μήνα καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για 
έναν υπάλληλο του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού που εκτελεί χρέη πρακτικογράφου Δημοτι-
κού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής με αρμοδιό-
τητες στην προετοιμασία των εισηγήσεων υπό συζήτηση 
θεμάτων, σύνταξη πρακτικών και τη διεκπεραίωση όλων 
των διαδικασιών.

- Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις 
αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αγιάς οικ. έτους 2024, περί αποζημίωσης υπερωριακής 
εργασίας στους κάτωθι Κ.Α.:

Κ.Α. 02.10.6012.01, ποσό 4000,00€,
Κ.Α. 02.10.6022, ποσό 2200,00€,
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

      Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΟ/171731/881 (3)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, «με εντο-
λή Περιφερειάρχη», στον Εντεταλμένο Περιφε-
ρειακό Σύμβουλο, Κοντογιάννη Γεώργιο, για τις 
αποφάσεις Δημοσιονομικής Διόρθωσης του Υπο-
μέτρου 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμε-
ταλλεύσεων» και του Υπομέτρου 6.1 «Εγκατά-
σταση Νέων Γεωργών - 3η Πρόσκληση» του ΠΑΑ 
2014 - 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 9  του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33369Τεύχος B’ 3224/06.06.2024

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Διοι-

κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, 

Α’ 26).

4. Την υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4309).

5. Την υπ’ αρ. 4941/07-11-2011 (Β’ 2538) κοινή υπουρ-

γική απόφαση.

6. Το άρθρο 7 παρ. 2 περ. β του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Πατρών με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 

Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-

ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2024 - 2028.

8. Την υπ’ αρ. 4911/129/09-01-2024 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ορισμός Εντεταλμέ-

νων Περιφερειακών Συμβούλων - Βοηθών Περιφερειάρχη 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΨΖΛΣ7Λ6-ΑΕΖ).

9. Την υπ’ αρ. 24010/554/24-01-2024 απόφαση Περιφε-

ρειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης αρμο-

διοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 

Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (Β’ 657).

10. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, 
την εξυπηρέτηση των πολιτών και την εξασφάλιση της 
εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Παρέχουμε στον Εντεταλμένο Περιφερειακό Σύμ-
βουλο, Κοντογιάννη Γεώργιο του Ευαγγέλου, την εξου-
σιοδότηση να υπογράφει «με εντολή Περιφερειάρχη» 
αποφάσεις Δημοσιονομικής Διόρθωσης Ανάρτησης 
Αχρεωστήτως Καταβληθέντων των Υπομέτρων 6.3 
«Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» και 
του Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών - 3η 
Πρόσκληση» του ΠΑΑ 2014-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Μαΐου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33370 Τεύχος B’ 3224/06.06.2024

*02032240606240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


